Moção Nº 67/2000

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Polícia Rodoviária Federal, na pessoa do Inspetor José Moukaiber Ahmar, pelo excelente serviço de fiscalização e controle da BR 381, nas imediações da Festa do Morango, realizada de 18 a 20 do corrente mês.

JUSTIFICATIVA

A festa do morango deste ano recebeu um grande público, tendo transcorrido normalmente, sem problemas como brigas e acidentes.

A Polícia Rodoviária Federal manteve um trabalho efetivo na rodovia Fernão Dias, nas proximidades do local do evento, o que garantiu a tranquilidade de todos os que ali estiveram , durante os três dias.

Assim, congratulamos os membros daquela Corporação, que não hesitaram em cumprir seu dever com grande zelo e presteza, o que enaltece cada vez mais o brilho e a importância desse serviço de relevante valor social.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2000.

Emanuel de Almeida Coutinho

Presidente da Mesa

Antônio Theodoro Mendes
Benedito Silvestre Pereira

Vereador
Vereador

Cantalício Teodoro Borges
Carmelita de Fátima Santos

1º Secretário
Vereadora

Célio Augusto de Paiva
Expedito José Pereira

Vereador
Vereador

Firmo da Motta Paes
João Batista de Carvalho

Vice-Presidente
Vereador

José Augusto da Silva
José do Carmo Neto

2º Secretário
Vereador

José Lúcio Campos
Marcos Vinícius Campos Campanella

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador
Vereador

PAGE